
 

 

 

  
  

 

1 

 

25631/2025, ΦΕΚ-447/ΥΟΔΔ/24.04.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

25631/2025, ΦΕΚ-447/ΥΟΔΔ/24.04.2025 

Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Τριφυλίας. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 9 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων 

και αποχέτευσης» (Α' 191), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 99 του ν. 4604/2019 (Α' 50) 

και ειδικότερα την παρ. 9 του άρθρου 99 του ν. 4604/2019. 

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

3. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α' 232). 

4. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α' 136). 

5. Την υπ' αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

6. Την υπ' αρ. 44/2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Τριφυλίας, με την οποία προτείνεται να καθοριστεί αποζημίωση του 

Προέδρου της Επιχείρησης στο ποσό των χιλίων εννιακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και 

ενενήντα οχτώ λεπτών (1.945,98 €) μηνιαίως. 

7. Την υπ' αρ. 1121/27-3-2025 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. 

Τριφυλίας περί ύπαρξης πιστώσεων. 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται ετήσια δαπάνη σε 

βάρος του Κ.Α. 61.01.00. του προϋπολογισμού της επιχείρησης ύψους είκοσι τριών χιλιάδων 

τριακοσίων πενήντα ενός ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών (23.351,76 €). 

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε τη μηνιαία αποζημίωση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Τριφυλίας στο ποσό των χιλίων 

εννιακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και ενενήντα οχτώ λεπτών (1.945,98 €) μικτά που θα 

καταβάλλεται σε αυτόν μετά τις νόμιμες κρατήσεις. 

Η ανωτέρω αποζημίωση είναι σύμφωνη με την παρ. 9 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 όπως 

αυτή αντικαταστάθηκε με το άρθρο 99 του ν. 4604/2019. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

25631/2025, ΦΕΚ-447/ΥΟΔΔ/24.04.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Σε περίπτωση απουσίας του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου, λόγω ασθένειας ή 

άδειας πέραν του μηνός, η αποζημίωση αυτή θα καταβάλλεται εξ ημισείας σ' αυτόν και τον 

αναπληρωτή του. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται για το έτος 2025 σε βάρος του 

προϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Τριφυλίας δαπάνη 

ύψους δέκα επτά χιλιάδων πεντακοσίων δέκα τριών ευρώ και ογδόντα δύο λεπτών (17.513,82 

€) που θα βαρύνει τον Κ.Α. 61.01.00. των εξόδων του. 

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους είκοσι τριών χιλιάδων τριακοσίων 

πενήντα ενός ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών (23.351,76 €), η οποία και θα προβλέπεται 

στον αντίστοιχο κωδικό αριθμό των προϋπολογισμών, των επόμενων ετών της Επιχείρησης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Τρίπολη, 10 Απριλίου 2025 


